



Til Mikkel Skovgaard (Ø)

Politikersvar til Mikkel Skovgaard (Ø) – Politikerspørgsmål vedr. festivalplads

Mikkel Skovgaard har den 25. august 2026 stillet følgende spørgsmål:

1: "Har Økonomiforvaltningen indledt dialog med staten mhp. afklaring af vilkårene for omdannelse af golfgrunden til natur- og kulturpark? Kan forvaltningen, evt. på den baggrund, give et bud på, hvornår der er afklaring på, om staten støtter projektet, samt hvad det vil betyde for den videre proces, herunder hvornår der i sidste ende skal træffes en endelig beslutning om, hvorvidt projektet skal realiseres?"

2: "Bliver der som en del af funktionsprogrammet, som der søges finansiering til ved forhandlingerne om Budget 2027, foretaget undersøgelser af de nuværende naturværdier og naturforhold i området, herunder hvilke konsekvenser en festivalplads vil have for disse? Hvis det ikke er tilfældet, vil det så indgå i dialogen med staten, at der er behov for at få disse forhold belyst, eller kan/skal vi som kommune selv beslutte at gøre det? Hvad vi der i så fald skulle til, for at kommunen kan foretage disse undersøgelser?"

3: "Vil undersøgelserne – herunder undersøgelserne af påvirkning af biodiversitet mm - vil blive foretaget af ekstern rådgiver?"

Økonomiforvaltningens svar

Svar på spørgsmål 1

Som det fremgår af BR-sagen 25. juni pkt. 7, har der været indledende dialog med staten på politisk og administrativt niveau vedr. perspektiverne i omlægning af golfgrunden til natur- og kulturpark. Dialogen blev sat på pause ifm. udskrivning af folketingsvalget i marts 2026. Med godkendelse af BR-sagen 25. juni pkt. 7 fik ØKF mandat til at gå i nærmere dialog med staten om ejerforhold mv. Det er derfor ikke muligt på nuværende tidspunkt at give bud på tidsperspektivet for afklaring. Det er heller ikke muligt at estimere et konkret tidspunkt for konkret realisering, da mange faktorer ift. ejerskab, lovgrundlag og plangrundlag stadig er ukendte.

Svar på spørgsmål 2

Forvaltningen har modtaget en bestilling fra et politisk parti på en kortlægning af særligt sårbare og truede arter, der findes på

01-09-2026

Sagsnummer i F2

Dokumentnummer i F2
11833190

Sagsnummer eDoc

Sagsbehandler

golfbanearealet i forbindelse med funktionsprogrammet. En kortlægning vil formentlig skulle inkludere både en § 3-besigtigelse (botanik) og en undersøgelse af arter, der hører under EU-habitatdirektivets bilag IV, hvilket i dette tilfælde vil kræve undersøgelser af bl.a. padder og flagermus. Et tillægsbudgetnotat med dette indhold vil indgå i forhandlingerne til budget 2027. Hvis det senere vurderes nødvendigt med uddybende undersøgelser, kan disse bestilles både administrativt og politisk.

Svar på spørgsmål 3

Ja. Både opgaven med udarbejdelse af funktionsprogram og juridiske undersøgelser udbydes til eksterne rådgivere, hvis budgetnotatet medtages i Budget2027. Hvis tillægsbudgetnotatet medtages i Budget 2027 afsættes der yderligere midler til ekstern rådgivning til at udføre denne opgave. En kortlægning af særligt sårbare og truede arter vil i dette tilfælde også blive udbudt.